
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del O3O.À

RIEDIzI0NE DEL VOLUME “LA GHIANDAIA PIANTERINA E IL BOSCO
OGGETTO

CERTOSINO” - IMPEGNO DI SPESA — Cu F87E 14000200001.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.L3. del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabieii Jzio Finanziario

dott.ssa kisaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 3.000,00 UPB 1.1.13. Cap. 4600 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. dell’anno 2014

assunto con deliberazione I determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

________

Cap.

___________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con J deliberazione determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE FF

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM -

02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2014 n.1376 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTO che in data 01/04/2014 n. Ns. prot. 1313 è pervenuta da parte della sig.ra
Margherita Lillo una proposta di riedizione del volume “La Ghiandaia Pianterina e il
bosco Certosino” che prevede la cessione dei diritti sull’opera per un numero di
15.000 copie al costo omnicomprensivo di € 3.000,00;

CONSIDERATO che l’offerta in questione è rispondente ai fini istituzionali dell’Ente
nell’ottica della conoscenza e divulgazione ambientale, ai fini di una distribuzione del
suddetto volume a tutte le scuole che rientrano nel progetto di educazione
ambientale “Tra i Banchi sull’Alta Murgia”;

VISTO che l’Ente con nota prot. n. 1664 del 22/04/2014 ha inoltrato la conferma
d’ordine per l’acquisizione dei diritti sulla ristampa del prodotto editoriale “La
Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino” per un numero di copie pari a 15.000 al
costo omnicomprensivo di € 3.000,00 per un limite di utilizzazione massimo di anni
tre dalla data di sottoscrizione dell’accordo;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della relativa spesa;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’U . P. B.
1.1.1.3. che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 30
disciplina l’impegno delle spese;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 3.000,00 sul Cap. Cap. 4600 “Spese per attività
divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del
Bilancio di Previsione 2014, in favore della sig.ra Margherita Lillo residente a
Santeramo in Colle (Bari) in via Pitagora 43, 70029. per l’acquisto delle copie sopra
citate, CUP F87E14000200001;

parco nazionale

dell’alta murgia



DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta, ad avvenuta
ricezione dei file digitali del volume suddetto e previa presentazione di regolare
ricevuta occasionale;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/20 12 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

L’istruttore --

Enrico Di Tommaso

Il Responsabile del Servizio ‘ ‘r

Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE F.F. ,1 /
Fabiò Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia



Registrato impegno di spesa n. al capitolo ‘-6-z del bilancio di
previsione - gestione resìdu+/competenza.

Gravina, o(LI4 /

, I
Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione
residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

online dal giorno k\’D
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

e per 15 giorni consecutivi fino al

(\ L’incaricato


